
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  001/2014.

  EMENTA:  Aprova Relatório  Final do Curso de  Especialização
em ADMINISTRAÇÃO com Ênfase em Marketing
(11ª  Turma),  realizado  sob  a  responsabilidade  do
Departamento  de Letras  e Ciências  Humanas desta
Universidade.           

                                                
 
 A  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os
termos da Decisão Nº 001/2014 do Pleno deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de janeiro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003360/2011, apensado ao Processo nº
23082.010148/2013,

                                                            R E S O L V E:

   Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do
Curso  de  Especialização  em  ADMINISTRAÇÃO  com  Ênfase  em  Marketing  (11ª  Turma),  sob  a
responsabilidade do Departamento de Letras e Ciências Humanas desta Universidade,  realizado no
período de 03 de julho de 2003 a 18  de setembro de 2004, com carga horária total de 373 (trezentas e
setenta e três) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 350/1999 do  Conselho de Ensino Pesquisa e
Extensão - CEPE, datada de 13 de setembro de 1999, tendo como Coordenador Geral o Professor
HERALDO DOS SANTOS PEREIRA, conforme consta no Processo acima  mencionado.  

                                                       Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta
Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que trata
o Artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares: 

1. ALEXANDRE JORGE LIMA DOS SANTOS
2. ANA PAULA LAGO DA ROCHA
3. ANDRÉA KARLA BORBA VILELA
4. ANDREIA CAVALCANTE ANDRADE
5. ANDRESSA MYRIAN DO AMARAL ARAÚJO
6. DANIELLE MARIA DE ALMEIDA LYRA VALENÇA
7. DANILO MEDEIROS NADER
8. DARICSON CALDAS DE ARAÚJO
9. FRANCISCO ROBERTO SILVINO DO NASCIMENTO
10. ISAAC SOUZA DE LIMA PEQUENO
11. JAILSON GUILHERME DE MELO

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 001/2014 DO CEPE).

12. JOÃO ALFREDO DE OLIVEIRA  SENTO-SÉ
13. JOSÉ CAVALCANTI PADILHA NETO
14. JOSINEIDE RODRIGUES BEZERRA
15. JULIANA BRENNAND DE ALBUQUERQUE GALINDO
16. JULIANA FERREIRA DA CUNHA
17. JULIANA MARIA TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
18. KARYNNA MELO SOARES
19. LUCIANA DE MATOS E OLIVEIRA
20. MARIA SOLANGE SOARES
21. MARIANA SORIANO AMORIM
22. RENATA ARTONI NOBRE GONÇALVES FERREIRA
23. ROBERTA DANIELLA DOS SANTOS RAMOS
24. ROSALICE SOUZA BARROS
25. SANDRA DE ANDRADE ARRUDA
26. SIMONE ARRUDA ARAÚJO
27. SIMONE SILVA DOS SANTOS
28. SUELENA FERREIRA DE OLIVEIRA
29. TÂNIA GOMES PEREIRA.

                                                         Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17 de janeiro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

